
 

2. 1 ekonominės klasifikacijos mokėjimo paraiškų įvedimas (BO/AV org. lygiu) 

 

Mokėjimo paraiškos darbo užmokesčiui, gyventojų pajamų mokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms pagal 

ekonominės klasifikacijos 2.1 straipsnį bus apmokamos kitą darbo dieną po jų gavimo Valstybės iždo 

departamente. Dėl to biudžetinėje įstaigoje, rengiant mokėjimo paraiškas darbo užmokesčiui, gyventojų 

pajamų mokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms pagal ekonominės klasifikacijos 2.1.1.1.1.01 ir 

2.1.2.1.1.01 straipsnius, mokėjimo terminą VBAMS pasiūlys kitą darbo dieną, lyginant su registravimo data 

(Reg.data+1 d. d.) 

 

Atkreipkite dėmesį, kad pradėjus pildyti mokėjimo paraišką laukų Mokėjimo sąlygų kodas ir Terminas 

reikšmės užsipildys, kaip įprasta +3 d. d. ir pasikeis į +1 d. d. tik tada, kai bus įvesta 2. 1 ekonominės 

klasifikacijos mokėjimo paraiškos eilutė ir kursorius perkeltas į mokėjimo paraiškos antraštę. 

Žymint lauką Paruoštas tikrinimui, mokėjimo paraiškos suma bus lyginama su pateikta aktualia prognozės 

suma pagal ekonominės klasifikacijos 2.1 straipsnį. Tikrinimas atliekamas tik toms mokėjimo paraiškoms, 

kurių finansavimo šaltinis yra prognozuojamas (t.y., turi požymį Prognozėms). Į tikrinimą su prognoze bus 

įtrauktos visos dar netikrintų, bet turinčių požymį Paruoštas tikrinimui „Taip“, patikrintų, patvirtintų ir jau 

anksčiau tam pačiam mokėjimo terminui užregistruotų mokėjimo paraiškų sumos. 

Mokėjimo paraiškos suma gali būti lygi, mažesnė ar ne daugiau kaip 5 proc. didesnė už prognozės sumą. Jei 

mokėjimo paraiškų suma prognozės sumą viršys daugiau kaip 5 proc., vartotojas bus įspėtas pranešimu: 



 

Mokėjimo paraiškų rengėjas gali pasirinkti vieną iš dviejų siūlomų problemos sprendimo būdų: 

1. Grįžti į MP parengimo langą  

 

ir sumažinti mokėjimo paraiškos sumą, kad ji neviršytų aktualios tai dienai prognozės sumos (padidintos 5 

%): 



 

 

2. Automatiškai keisti mokėjimo terminą į nurodytą (+3 d.d.): 

 

Mokėjimo paraiškos terminas bus pakeistas, kad atitiktų +3 d. d. 



 

Toliau mokėjimo paraiškos tvarkomos įprastine tvarka. 


